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10000  SERVICIOS PERSONALES 5,414,600.00 388,445.00 5,131,555.005,520,000.00

3,003,800.00 217,150.00 2,791,800.00Sueldos Básicos 3,008,950.00

235,950.00 0.00 248,950.00Decimotercer Mes 248,950.00

232,450.00 0.00 235,950.00Decimocuarto Mes 235,950.00

975,000.00 126,750.00 916,500.00Dietas 1,043,250.00

717,400.00 44,545.00 688,355.00Jornales 732,900.00

250,000.00 0.00 250,000.00Beneficios 250,000.00

20000  SERVICIOS NO PERSONALES 5,971,108.62 579,953.99 5,969,654.636,549,608.62

187,500.00 7,475.00 176,525.00Viáticos Nacionales 184,000.00

50,000.00 29,527.92 20,472.08Viáticos al Exterior 50,000.00

240,000.00 9,043.00 230,957.00Ceremonial y Protocolo 240,000.00

45,000.00 4,075.79 40,924.21Suministro de Energía 
Eléctrica

45,000.00

20,000.00 1,091.16 18,908.84Telefonía Fija 20,000.00

45,000.00 3,109.75 41,890.25Telefonía Celular 45,000.00

190,000.00 28,783.00 161,217.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipos y Medios de 
Transporte

190,000.00

120,000.00 4,789.99 115,210.01Mantenimiento y Reparación 
de Equipos de Tracción y 
Elevación

120,000.00

20,000.00 0.00 20,000.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipo de Oficina y 
Muebles

20,000.00

300,000.00 9,500.00 290,500.00Servicios Jurídicos 300,000.00

70,000.00 10,000.00 60,000.00Otros Servicios Técnicos 
Profesionales

70,000.00

30,000.00 0.00 30,000.00Servicio de Transporte 30,000.00
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50,000.00 0.00 50,000.00Servicio de Imprenta, 
Publicaciones y 
Reproducciones

50,000.00

44,563.22 1,070.00 43,493.22Comisiones y Gastos 
Bancarios

44,563.22

100,000.00 7,450.00 92,550.00Publicidad y Propaganda 100,000.00

50,000.00 0.00 50,000.00Servicio de Internet 50,000.00

1,840,000.00 22,032.98 2,237,967.02Mantenimiento y Reparación 
de Edificios y Locales

2,260,000.00

2,269,045.40 435,505.40 1,995,540.00Mantenimiento y Reparación 
de Obras Civiles e 
Instalaciones Varias

2,431,045.40

200,000.00 0.00 200,000.00Estudios, Investigaciones y 
Análisis de Factibilidad

200,000.00

100,000.00 6,500.00 93,500.00Alquiler de Equipos de 
Transporte, Tracción y 
Elevación

100,000.00

30000  MATERIALES Y SUMINISTROS 1,496,000.00 52,150.61 1,321,849.391,374,000.00

20,000.00 0.00 20,000.00Prendas de Vestir 20,000.00

50,000.00 1,917.80 48,082.20Productos de Papel y Cartón 50,000.00

5,000.00 416.00 4,584.00Libros, Revistas y Periódicos 5,000.00

30,000.00 9,110.00 20,890.00Llantas y Cámaras de Aire 30,000.00

75,000.00 10,218.54 64,781.46Gasolina 75,000.00

240,000.00 13,445.27 226,554.73Diésel 240,000.00

55,000.00 4,300.00 50,700.00Aceites y Grasas Lubricantes 55,000.00

40,000.00 674.00 39,326.00Elementos de Limpieza y Aseo 
Personal

40,000.00

30,000.00 570.00 29,430.00Útiles de Escritorio, Oficina y 
Enseñanza

30,000.00

1,000.00 0.00 1,000.00Utensilios de Cocina y 
Comedor

1,000.00

65,000.00 235.00 64,765.00Repuestos y Accesorios 65,000.00
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65,000.00 0.00 65,000.00Productos Químicos 65,000.00

50,000.00 0.00 50,000.00Madera, Corcho y sus 
Manufacturas

50,000.00

50,000.00 0.00 50,000.00Productos de Material Plástico 50,000.00

300,000.00 114.00 244,886.00Productos Ferrosos y No 
Ferrosos

245,000.00

350,000.00 4,520.00 278,480.00Productos de Cemento, 
Asbesto, Yeso y Otros

283,000.00

50,000.00 5,480.00 44,520.00Piedra, Arcilla y Arena 50,000.00

20,000.00 1,150.00 18,850.00Productos Forestales 20,000.00

50000  TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

5,457,427.44 338,750.27 5,213,100.695,551,850.96

90,000.00 0.00 90,000.00Transferencias Corrientes A 
Instituciones Sin Fines De 
Lucro

90,000.00

1,734,522.70 74,877.18 1,659,645.52Ayuda Social A Personas De 
Capital

1,734,522.70

2,130,999.74 186,556.65 1,961,866.61Transferencias  de Capital a 
Instituciones de la 
Administración Central

2,148,423.26

1,501,905.00 77,316.44 1,501,588.56Transferencias a Asociaciones 
Civiles sin Fines de Lucro

1,578,905.00

40000  BIENES CAPITALIZABLES 8,271,771.05 286,801.86 10,084,849.6310,371,651.49

4,280,000.00 50,430.25 4,636,083.39Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Privado

4,686,513.64

50,000.00 0.00 50,000.00Equipo de Seguridad (Policía) 50,000.00

200,000.00 0.00 200,000.00Equipos para Computación 200,000.00

15,000.00 0.00 15,000.00Muebles Varios de Oficina 15,000.00

15,000.00 0.00 3,000.00Equipos Varios de Oficina 3,000.00

0.00 0.00 12,000.00Maquinaria y Equipo de 
Producción Agropecuaria y 
Forestal

12,000.00

Sistema de Administración Muncipal Integrado

01/04/2019Fecha del: 30/04/2019

USUARIO: JAIME.AMAYA
EJERCICIO: 2019

al Pagina: 3 de 4
Hora  :
Emisión: Reporte Presupuesto Mensual

Honduras C.A.

Moneda: Lempiras (L)

10:54 a.m.
07/05/2019

VILLA DE SAN FRANCISCO, FRANCISCO MORAZÁN

07/05/2019 10:54:58 a.m. 3



Grupo Gasto Nombre del Gasto Presupuesto Aprobado Pagado DisponibleVigente

3,711,771.05 236,371.61 5,168,766.24Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Público

5,405,137.85

26,610,907.11 1,646,101.73 27,721,009.34Total: 29,367,111.07
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